

2005-03-02

LS 0402-0338

Landstingsstyrelsen

**Motion 2004:1 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp) om förebyggande av kranskärlssjukdomar**

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

**ÄRENDET**

Motionärerna föreslår inrättande av ett kompetenscentrum för förebyggande av kranskärlssjukdomar, att utveckla ett ersättningssystem som innebär att prevention ges ökat utrymme.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* avslå motionen motionens första att-sats

*att* anse motionens andra att-sats besvarad.

Hjärtkärlsjukdomar är det dominerande folkhälsoproblemet i Stockholms län liksom i övriga Sverige och drabbar sex av tio svenskar. Man kan idag förutsäga cirka 90 procent av alla hjärtinfarkter med bestämning av nio stycken så kallade riskfaktorer. Förbättring av hälsoläge med förebyggande åtgärder kan ske på två principiellt olika sätt, primärprevention eller sekundärprevention. Det är väsentligt att insatser för prevention avvägs mot kostnadseffektivitet. Nyligen har ett projekt som studerar effekten av sekundärprevention till patienter med kranskärlssjukdom startats som ett samarbete mellan Institutionen för Allmänmedicin, Karolinska Huddinge och Karolinska Institutet vid Södersjukhuset. Detta projekt kommer bland annat att kunna svara på frågan om sekundärpreventiva åtgärder hos patienter med kranskärlssjukdom är kostnadseffektiva.

**Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-09-22

2005-03-02

LS 0402-0338

Det förefaller rimligt att avvakta resultat från denna undersökning innan man beslutar om ett eget "kompetenscentrum för förebyggande av Kranskärlssjukdomar".

Primärvården kan arbeta primärpreventivt bör framöver ges i uppdrag och ersättas för ett vidgat uppdrag om livsstilsfaktorer. Sekundärprevention kan ske hos varje ansvarig vårdgivare, men också i grupper kring organsjukdomar eller livsstilsproblem (till exempel rökning, övervikt etc). Det finns också redan en god grund i den livsstilsenhet som efter "Kunskapsutredningen" bildades inom SLSO vid Centrum för Allmänmedicin för att kunna nå ut till länets vårdcentraler.

Motionärerna har helt rätt i att det är angeläget med ersättningssystem som prioriterar förebyggande insatser i den kliniska vardagen. Ett sådant utvecklingsarbete pågår. Den nya målrelaterade ersättning som införts ger utrymme för att sätta upp medicinska mål och knyta ersättning till dessa. Framöver bör undersökas hur insatser för att förebygga kranskärlssjukdom kan specificeras så att de kan föras in i avtalen och utgöra underlag för ersättning och uppföljning.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Birgitta Rydberg m.fl. (fp)** har i en motion (bilaga), väckt den 10 februari 2004 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* inrätta ett kompetenscentrum för förebyggande av kranskärslsjukdomar, *att* utveckla ett ersättningssystem som innebär att prevention ges ökat utrymme.

## Utskottsbehandling

**Hälso- och sjukvårdsutskottet** har den 19 oktober 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

*Fp-ledamöterna reserverade sig* till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 2 mars 2005.